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Łużna, dnia 29.05. 2023 r. 
 
ZP.271.3.2023 
 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ  
      

 
Zamawiający: Gmina Łużna 
REGON:491892469 
NIP:738-10-22-314 
  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. 
„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) na potrzeby 
Gminy Łużna", prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt.1 ustawy z 11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm. – 
dalej p.z.p), Zamawiający - Gmina Łużna - działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy p.z.p.  
zamieszcza treść pytań otrzymanych od  Wykonawców wraz z wyjaśnieniami: 
 
 
 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy Formularza oferty – czy w ostatniej kolumnie „Kwoty netto bez akcyzy” należy obliczyć łączną 
wartość za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne?  
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z § 5 ust. 7 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 3: 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 14 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym 
ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą                    
i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni. 



Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  w SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
 
Odpowiedź: 
Nie. Obecnie zawarta jest umowa kompleksowa na czas określony (dostawca – PGNiG Obrót 
Detaliczny sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa), dla której ostatnim dniem 
świadczenia dostaw jest 31.07.2023 roku, a więc dzień poprzedzający bezpośrednio 
oczekiwany w postępowaniu termin rozpoczęcia dostaw przez nowego dostawcę, zgodnie z pkt 
3.11 SWZ.  
 
Pytanie nr 6:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane 
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z 
obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh, co w 
przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 
Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł              
za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc  po przecinku. 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w 
trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez 
względu czy zmiana jest korzystna? 
Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń 
wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku 
zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane 
stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 
 
Odpowiedź: 
W przypadku opłat dystrybucyjnych to  Wykonawca w pkt 2 formularza oferty deklaruje czy 
będą to opłaty stałe czy zmienne co zostanie następnie uwzględnione w zawartej umowie. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest 
PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego tarnowskiego? 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 9:  
Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący 
działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, 
posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do 
stosowania  w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji 
paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za 
świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych 
stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą 
stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla wolumenu nie 
podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. 
W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju 
odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy 



wolumenu podlegającego ochronie , druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie 
zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie 
obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym   w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki 
opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo 
rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 
 
Odpowiedź: 
Tak, akceptujemy. 
 
Pytanie nr 10: 
 Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się                  
z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym  Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie  z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  „Osoba działająca 
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa                  
w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 
odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie 
paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy 
oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający jest świadomy powyższego. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-3.6 na podstawie danych 
odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił 1 miesiąc? 
 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie nr 12: 
W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 
rozliczenie miesięczne dla grupy taryfowej W-3 na podstawie faktury wystawionej w oparciu  o 
szacunkowe zużycie? 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie punktów poboru z grupy taryfowej W-3.6 w 
cyklu miesięcznym fakturą wstępną wystawioną na podstawie prognozowanego zużycia paliwa 
gazowego oraz fakturą rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 
rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych. 
 
Pytanie nr 13: 
Dotyczy §5 ust. 13 – Czy wyrażają Państwo zgodę na otrzymywanie faktur prognozowych 
obejmujących dwumiesięczny okres rozliczeniowy dla punktów poboru objętych ochroną taryfową w 
grupie taryfowej W-1.1?  
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dla punktów poboru z  grupy taryfowej W-1.1 objętych ochroną taryfową 
wyraża zgodę na dwumiesięczny okres rozliczeniowy  fakturą wstępną wystawioną na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturą rozliczeniową za pobrane 
paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych. 
 
Pytanie nr 14: 



Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz z dwumiesięcznym okresem 
rozliczeniowym w grupie taryfowej  W-1.1. czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, 
tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 
 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 13. 
 
15. 
  
Pytanie nr 16: 
Dotyczy: §4 ust.3 pkt b Projektu umowy (zał. Nr 7 do SWZ) - Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków 
funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę 
przesyłania lub dystrybucji: 
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie   o przyłączenie do 
sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 
paliw gazowych; 
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w 
dostarczaniu paliw gazowych; 
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania 
paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w 
dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych 
lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych 
zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji 
co najmniej na: 
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 
do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców; 
Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek 
o którym mowa w SWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację na 
treść :  
„Zapewnienia nieodpłatnego przyjmowania zgłoszeń i udzielania informacji w sprawach dotyczących 
m.in rozliczeń za dostarczone paliwo gzowe, w tym w tym przyjmowanie i rozpatrywanie w ustalonym 
czasie reklamacji.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 3 pkt. b projektu umowy w 
brzmieniu: „Zapewnienie nieodpłatnego przyjmowania zgłoszeń i udzielania informacji w 
sprawach dotyczących m.in rozliczeń za dostarczone paliwo gzowe, w tym w tym 
przyjmowanie i rozpatrywanie w ustalonym czasie reklamacji.” 
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy: §5 ust. 13 Projektu umowy (zał. Nr 7 do SWZ) – prosimy o usunięcie zapisu lub modyfikacje 
na treść: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia ilości punktów poboru 
paliwa gazowego. Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu 
określonego w SWZ.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje § 5 ust. 13 projektu umowy  na treść: „Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia ilości punktów poboru paliwa 
gazowego. Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu 
określonego w SWZ.” 
 
Pytanie nr 18: 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych o połowę.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zapisy odnośnie wysokości kar pozostawia bez zmian.   
 
Pytanie nr 19: 



Dotyczy: §7 ust. 5 Projektu umowy (zał. Nr 7 do SWZ) - prosimy o usunięcie zapisu lub modyfikacje na 
treść: „Strony postanawiają, że na wniosek Klienta możliwe jest zaprzestanie sprzedaży gazu dla 
poszczególnych, pojedynczych punktów poboru ujętych w Załączniku nr 1 i nie stanowi to rozwiązania 
całej Umowy. Zmniejszenie ilości punktów, nie może powodować zmniejszenia wolumenu o więcej niż 
10%.”  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje § 7 ust. 5 projektu umowy  na treść: : „Strony 
postanawiają, że na wniosek Klienta możliwe jest zaprzestanie sprzedaży gazu dla 
poszczególnych, pojedynczych punktów poboru ujętych w Załączniku nr 1 i nie stanowi to 
rozwiązania całej Umowy. Zmniejszenie ilości punktów, nie może powodować zmniejszenia 
wolumenu o więcej niż 10%.” 
 
Pytanie nr 20: 
Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża 
zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika 
Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa 
gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
 
 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
W związku z dokonanymi zmianami i udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje 
jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to: 06 czerwca  2023 roku 
do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 09:05. 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków 
o wyjaśnienie treści SWZ. 
Zamawiający informuje ponadto, że uległ skróceniu termin związania ofertą.  
Po zmianie, Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 14 dni, tj. do dnia 19 czerwca 
2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 
ofert.  
 
Załączniki: 

1. zaktualizowany projekt umowy 
 
       Wójt Gminy Łużna                                                                                                           
                                                                                  
                   mgr Mariusz Tarsa 

 
1. Strona internetowa prowadzonego 
    postępowania (platforma zakupowa) 
2. a.a 
 


